
Stránka 1 z 3

SELDER & COMPANY AB
NÁVOD K POUŽITÍ - OLEJ NA KÁMEN STENOLJA
www.selder.com
9.12.2021
Práce se výrazně liší od práce s jinými impregnačními oleji.
ČTĚTE POZORNĚ, ABYSTE DOSÁHLI DOBRÉHO VÝSLEDKU.

OBSAH:
PŘÍPRAVA ...........................................................................................................................................................1

PODLAHOVÉ KRYTINY V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ .......................................................................................1

NEPÍSKOVANÉ BETONOVÉ PODLAHY S CEMENTOVÝM PLÁŠTĚM ...........................................................2

PODLAHY VE VEŘEJNÝCH PROSTORÁCH VYSTAVENÉ ZNEČIŠTĚNÍ ...........................................................2

ÚDRŽBA ..............................................................................................................................................................2

VŠEOBECNÉ ......................................................................................................................................................2

BEZPEČNOST PRÁCE ..........................................................................................................................................2

BEZPEČNOST.......................................................................................................................................................3

PŘÍPRAVA
Vyzkoušejte barevný tón který kámen po nanesení oleje získá, nanesením vody na povrch. Ošetřený
povrch obvykle získá stejný barevný tón jako za mokra.
Bílou keramiku otestujte nanesením KAMENNÉHO OLEJE na malou plochu. Bílá keramika může někdy
získat žlutobílou barvu, která není při pokropení vodou viditelná.
Skvrny od nečistot nejprve odstraňte, jinak se ošetřením stanou trvalými.

PODLAHOVÉ KRYTINY V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ
Naneste štětcem hojně STONE OIL. Olej roz�rejte od míst, která jsou nasycená, k místům, která olej
ještě absorbují. Nanášejte a roz�rejte, dokud není celý povrch nasycen.
Po 1-2 hodinách opatrně odstraňte olej, který na povrchu zůstal. Jinak se na něm vytvoří lepkavý film.
Než olej zaschne, umyjte štětce, nářadí a nádoby silným mýdlem.

Čas na oxidaci: Při teplotě 20⁰C a dobrém větrání olej vyschne do 24 hodin. Vysychá oxidací a doba
vysychání závisí na 1. přívodu kyslíku a 2. teplotě. Ve větru a slunečním žáru může být povrch na dotek
suchý během několika hodin, v chladné garáži se špatným větráním to může trvat až týden.

Leštěte olejovým padem navlhčeným v OLEJI NA KÁMEN STENOLJA, bílým padem na hladký povrch,
zeleným padem na drsný povrch. Udržujte podložku navlhčenou olejem. Příliš suchý pad bude pouze
brousit, příliš mokrý pad bude "olej zplošťovat" a ne leš�t. Nepla� na nepískované betonové podlahy
s cementovou slupkou.

O�rání: Zbytky oleje a brusného prachu odstraníte důkladným otřením povrchu suchým bavlněným
hadříkem.



NELEŠTĚNÉ BETONOVÉ PODLAHY S CEMENTOVÝM PLÁŠTĚM
lze ošetřovat jako domácí podlahy - viz výše - ale ne leš�t! Ošetřením pak váže prach.

PODLAHY VE VEŘEJNÝCH PROSTORÁCH VYSTAVENÉ ZNEČIŠTĚNÍ.
OLEJ NA KÁMEN STENOLJA zahřejte na 130°C, nejlépe ve fritéze.
Bezpečně můžete pracovat se 130 stupňů horkým OLEJEM NA KÁMEN STENOLJA - olej vede málo
tepla a při této teplotě nezpůsobuje popáleniny v případě rozli�. Bod varu oleje je 300⁰C. Při zahřá�
na 180 ⁰C začne ze svého povrchu uvolňovat bílou, š�plavě páchnoucí páru. Při teplotě 130⁰C vydává pouze
vůni lněného oleje.

Nanášejte hojně štětcem s přírodními ště�nami. Roz�rejte od míst, která jsou nasycená, k místům, která
stále absorbují olej. Nanášejte a roz�rejte, dokud není celý povrch nasycen a dokud na něm nezůstane
olejový film.
Po půl hodině opatrně odstraňte olej, který na povrchu zůstal. Jinak se na povrchu vytvoří lepkavý film.
Než olej zaschne, umyjte štětce, nářadí a nádoby silným mýdlem.

Čas na oxidaci: Při teplotě 20⁰C a dobrém větrání olej vyschne do 24 hodin. Vysychá oxidací a doba vysychání
závisí na 1. přívodu kyslíku a 2. teplotě. Ve větru a slunečním žáru může být povrch na dotek suchý během
několika hodin, v chladné garáži se špatným větráním to může trvat až týden.

Leštěte olejovým padem navlhčeným v OLEJI NA KÁMEN STENOLJA, bílým padem na hladký povrch,
zeleným padem na drsný povrch. Udržujte pad navlhčený olejem. Příliš suchý pad bude pouze brousit, příliš
mokrý pad bude "olej zplošťovat" a ne leš�t. Nepla� na nepískované betonové podlahy s cementovou
slupkou.

O�rání: Zbytky oleje a brusného prachu odstraníte důkladným otřením povrchu suchým bavlněným
hadříkem.

ÚDRŽBA
Zaolejované povrchy lze po zaschnu� oleje umýt vodou s kyselými nebo neutrálními čis�cími prostředky.

POZNÁMKA: Nepoužívejte alkalické čis�cí prostředky, jako je hrubé mýdlo Selder, protože olej reaguje se
zásadami (opak kyselin). Pokud k tomu dojde, vnější vrstva se rozpus� a povrch se musí znovu ošetřit. My�
mýdlem je tedy vynikající způsob, jak "resetovat" silně znečištěný povrch jako základ pro leštění.
Tam, kde je kámen vystaven silnému opotřebení, se v průběhu let objevují lesklé šmouhy.
Taková místa budou jako nová, pokud je vyleš�te olejem, jak je popsáno výše.

VŠEOBECNÉ
Přibližně 1 - 2 dl/m2. Hlavním zdrojem rozdílů je pórovitost kamene.

BEZPEČNOST PRÁCE
Ochrana dýchacích cest není nutná. Zajistěte dobré větrání, zejména při práci s olejem o teplotě 130°C.
Olej vede velmi málo tepla a při této teplotě nezpůsobuje popáleniny, pokud se rozlije.

Stránka 2 z 3



BEZPEČNOST
OLEJ NA KÁMEN STENOLJA se skládá z oxidujícíchmastných kyselin, které se mohou samovzní�t!
Hadry, hobliny a jiné porézní materiály navlhčené OLEJEM NA KÁMEN STENOLJA neprodleně namočte
do vody!
Naolejované povrchy a kartáče se samovolně nevzní�. Nebezpečí se týká pouze vláknitých materiálů.

OLEJ NA KÁMEN STENOLJA je nevhodný k lidské spotřebě.
V trávicím traktu vysychá a způsobuje trávicí po�že (průjem).

Stránka 3 z 3


